
Protokół Nr 6/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

odbytej w dniu 17 września 2013 r. 

 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył przewodniczący tejże komisji – 

Pan Andrzej Kowalczyk, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, przedstawiający się następująco: 

 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2013 r.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie zgłaszano uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. Do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

Realizują pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad o głos poproszono Panią Dorotę 

Słowińską- Skarbnika Gminy, która oznajmiła, że opinia RIO dotycząca sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r. jest pozytywna, chociaż z zastrzeżeniami. 

Kontynuując oznajmiła, że po uwzględnieniu zmian przyjętego na początku budżetu plan 

wyniósł 22 446 332,38 zł, a plan wydatków kształtował się w wysokości 22 031 332,38, co w 

stosunku I półrocza wyniosło 52,47%. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik 

przedstawiła radnym dochody oraz wydatki bieżące oraz ich wykonanie wg stanu na dzień 

30 czerwca. Poza tym Pani Słowińska przedstawiła również dotacje poszczególnych 

instytucji, które zasiliły nasz gminny budżet w celu realizacji różnych założeń. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani Słowińska przedstawiła realizację wydatków budżetu. Ponadto oznajmiła, 

że jest wykonana dokumentacja na budowę garażu w OSP Brzyków, wymianę dachu 

w strażnicy OSP Restarzew oraz wymianę instalacji c.o. w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Widawie. Poza tym Pani Skarbnik poinformowała, że trwa budowa kanalizacji deszczowej 

na osiedlu w Widawie, wykonano oświetlenie przy drodze w Brzykowie, w Widawie oraz 

w Kolonii Zawady. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że na realizację funduszu 

sołeckiego zostało w budżecie gminy przeznaczone 402 tys. zł, z czego koniec I półrocza 

zostało wykorzystane 53 tys. zł. 

Następnie, w toku dalszej wypowiedzi Pani Słowińska oznajmiła, że powoli nasza sytuacja 

finansowa się stabilizuje, dodała, że żadnych kredytów krótkoterminowych nie zaciągaliśmy, 

mamy natomiast założoną lokatę. 

 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy – Jerzy Sylwester Woźniak, 

który nawiązał do odbywających się zebrań wiejskich związanych z formułowaniem 

wniosków w sprawie funduszu sołeckiego 2014 i poruszanych problemów przez 

mieszkańców. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt omówił projekty uchwał przygotowane 

na zbliżającą się sesję Rady Gminy. Jako pierwszy został omówiony projekt uchwały 



w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Powiatu Łaskiego. Wójt oznajmił, że ta 

pomoc ze strony gminy dotyczy budowy chodnika przy drodze powiatowej w Zawadach, 

a polegała będzie na pokryciu kosztów robocizny, natomiast powiat zadeklarował zakupienie 

kostki oraz krawężników. Kolejno omawiany projekt uchwały dotyczył udzielenia dotacji 

celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie 

z przeznaczeniem na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W tym 

temacie Pan Wójt oznajmił, że w związku z przeprowadzanymi przez proboszcza pracami na 

więźnie dachowej przy klasztorze przylegającym do kościoła parafialnego, proponuję 

wspomóc działania księdza i przekazać z budżetu gminy kwotę 20 tys. zł, w tym miejscu Pan 

Wójt przypomniał, że również wsparcie ze strony gminy dostała parafia w Restarzewie, na 

potrzeby której zakupiono i położono płytki. Powyższą propozycję wsparcia finansowego 

parafii w Widawie radni poparli jednogłośnie. Kolejno Pan Wójt omówił projekt uchwały 

w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego jego dotychczasowemu 

najemcy przy ul. Słowackiego 20. W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że dokonano 

podziału działki, z której wydzielono ok. 12 arów (budynek lecznicy i część budynku 

garażowego) i ta część będzie wystawiona do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

z pierwszeństwem jego dotychczasowemu najemcy. Pan Wójt oznajmił, że została już 

przeprowadzona wycena tej nieruchomości i na tej podstawie będzie przeprowadzona 

sprzedaż.  

W tym miejscu głos zabrał radny Janiak, który pytał, czy ten lokal będzie również objęty 

bonifikatą podczas sprzedaży, podobnie jak lokale mieszkalne w Widawie i Chociwiu. 

Pan Wójt odpowiedział na powyższe stwierdzeniem, że nie można w tym przypadku 

zastosować bonifikaty, gdyż w skład tej nieruchomości wchodzi nie tylko budynek 

mieszkalny, ale również część budynku garażowego.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do tematu dowozu dzieci szkolnych. 

W odpowiedzi na ogłoszony przetarg zgłosiły się 4 firmy, jednak ze względu na braki 

formalne niektórych dokumentów został on unieważniony. Wówczas jedna z firm 

przystępujących do przetargu (PKS Wieluń) złożyła odwołanie od owej decyzji do Krajowej 

Izby Odwoławczej, która po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy dnia 9 września 

2013 r. przyznała mu rację, oddaliła odwołanie i obciążyła kosztami PKS Wieluń. 

Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że, aby zapewnić transport dzieci szkolnych podpisano 

terminową umowę z przewoźnikiem na dowóz dzieci szkolnych, która będzie obowiązywała 

do 13 października, natomiast stały przewoźnik zostanie wyłoniony dopiero po 

rozstrzygnięciu kolejno ogłoszonego przetargu.  

W tym miejscu głos zabrał radny Raszewski, który pytał o opiekunów w trakcie transportu 

dzieci.  

Pan Wójt oznajmił, że opiekunki do dzieci będą zatrudnione z terenu naszej gminy, gdyż 

znają teren oraz dzieci z poszczególnych tras.   

 

 

 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan 

Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu 

i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodniczący 

Emilia Konieczna        Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Kowalczyk 


